Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

22-01-2019
F.01/18/372
NL:TZ:0000086923:F001
18-12-2018

mr. CAM de Bruijn
mr M.W. Steenpoorte

I Levix Automatisering Rosmalen B.V. 22-01-2019
1

Gegevens onderneming
Levix Automatisering Rosmalen B.V. is statutair gevestigd te Rosmalen en 22-01-2019
kantoorhoudende aan de Dorpsstraat 61 te 5241 EA Rosmalen. 1
Activiteiten onderneming
Levix Automatisering Rosmalen B.V. hield zich bezig met de verkoop van 22-01-2019
elektronische apparatuur waaronder computers en beveiligingsartikelen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2014 € 654.324,00
2015 € 538.360,00
2016 € 549.801,00

2017 € 94.996,00

Winst en verlies
€ -25.147,00
€ -59.302,00
€ -24.172,00

€-12.300,00

Balanstotaal
€84.417,00
€ 86.819,00
€ 82.052,00

€0,00



Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen over 2015, 2016 22-01-2019
en 2017. De onder winst en verlies genoemde bedragen betreffen het 1
resultaat na belastingen en betreffen verliezen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 22-01-2019
1

Boedelsaldo

22-01-2019
1

Boedelsaldo
€ 758,55

Verslagperiode

22-01-2019

1

van
18-12-2018

t/m
16-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14,40 uur

totaal 14,40 uur

Toelichting bestede uren

Algemene inventarisatie: in dit kader zijn de gebruikelijke werkzaamheden 22-01-2019
verricht, waaronder het voeren van een eerste bespreking met het bestuur 1

en het bestuderen van de aangeleverde stukken. Daarnaast heeft een

inventarisatie van de aanwezige activa plaatsgevonden en zijn de

crediteuren aangeschreven.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder van Levix 22-01-2019
Automatisering Rosmalen B.V. is Levix Participatie B.V. Van deze 1
laatstgenoemde vennootschap zijn R.W.A. Lepoutre Holding B.V. en G.J.G.F.

Vis Holding B.V. zelfstandig bevoegd bestuurders. De heer R.W.A. Lepoutre is

enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder van R.W.A. Lepoutre

Holding B.V. De heer G.J.G.F. Vis is enig aandeelhouder en zelfstandig

bevoegd bestuurder van G.J.G.F. Vis Holding B.V. De heren Vis en Lepoutre

zijn daarmee indirect bestuurder van Levix Automatisering Rosmalen B.V.

1.2 Lopende procedures

I De curator is niet bekend met lopende procedures. 22-01-2019

1

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog lijkt slechts sprake van de gebruikelijke (risico-)verzekeringen. De 22-01-2019
verzekeringen zullen zoveel mogelijk worden geinventariseerd en opgezegd. 1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurt een winkelruimte aan de Dorpsstraat 61 22-01-2019
te (5241 EA) Rosmalen. 1

De huurovereenkomst is op 20 december 2018 ex artikel 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur wijst de volgende omstandigheden als oorzaak van het 22-01-2019
faillissement aan: Levix Automatisering Rosmalen B.V. maakt onderdeel uit 1
van een groep vennootschappen die zich bezig houdt met de verkoop van
elektronische apparatuur, waaronder computers, alarmbeveiligingen en de

daarmee verbonden accessoires. Vanuit Levix Automatisering Rosmalen B.V.

werd de winkel aan de Dorpsstraat 61 te Rosmalen geéxploiteerd. Deze

winkel moest in maart 2017 gedwongen sluiten vanwege de renovatie en

verbouwing van het centrum van Rosmalen. Nadat deze renovatie in 2018 -

met vertraging - klaar was, is de winkel in Rosmalen medio september 2018

weer open gegaan. Hoewel de winkel is geopend op exact dezelfde locatie

als voorheen, bleken de omzetten tegen te vallen. De loop zat er niet meer in

en de klanten konden Levix Automatisering Rosmalen B.V., vanwege de lange

sluiting, niet meer vinden volgens het bestuur. Vanwege de tegenvallende

resultaten heeft het bestuur besloten het failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I De gefailleerde vennootschap bezit geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap is eigenaar van een winkelinventaris die zich in
die winkel bevindt. Levix Participatie B.V. stelt een pandrecht te hebben op
de voorraad en inventaris van de gefailleerde vennootschap. Hierover vinden
besprekingen plaats met het bestuur.

22-01-2019

1

22-01-2019
1

22-01-2019
1

22-01-2019

1

22-01-2019

1

22-01-2019

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst is bevoorrecht op de opbrengst van de bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er vinden besprekingen plaats met het bestuur over het vermeende
pandrecht van Levix Participatie B.V. op de voorraad en inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een beperkte voorraad die zich in de winkelruimte in
Rosmalen bevindt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verwezen wordt naar onderdeel 3.5.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

22-01-2019

1

22-01-2019
1

22-01-2019

1

22-01-2019

1

22-01-2019

1

22-01-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De gefailleerde vennootschap betreft een winkel die zich voornamelijk richt
op verkoop aan consumenten. Van debiteuren is volgens het bestuur geen
sprake.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Tot op heden zijn er geen banken die een vordering hebben ingediend. De
curator merkt in dat kader op dat er voor zover bekend geen banken zijn die
financieringen aan de gefailleerde vennootschap hebben verstrekt.

5.2 Leasecontracten

I Er is volgens het bestuur geen sprake van lease.

5.3 Beschrijving zekerheden

Levix Participatie B.V., een aan de gefailleerde vennootschap gelieerde
entiteit, stelt een pandrecht te hebben op de voorraad en inventaris van de
gefailleerde vennootschap. Dit zal nader worden onderzocht en hierover
vinden besprekingen met het bestuur plaats.

5.4 Separatistenpositie

I Verwezen wordt naar hetgeen onder 5.3 is aangegeven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daar waar sprake is van een rechtsgeldig overeengekomen
eigendomsvoorbehoud zullen de nog aanwezige zaken worden uitgeleverd.
Naar verwachting zullen er geen partijen zijn die een beroep op
eigendomsvoorbehoud zullen doen daar de voorraad door de gefailleerde
vennootschap werd ingekocht bij een aan haar gelieerde entiteit.

22-01-2019

1

22-01-2019

1

22-01-2019
1

22-01-2019

1

22-01-2019
1

22-01-2019

1

22-01-2019

1



5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met retentierechten die moeten worden
afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met reclamerechten die moeten worden
afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking met het bestuur over het door Levix Participatie B.V. geclaimde

pandrecht op de voorraad en inventaris van de gefailleerde vennootschap.

22-01-2019

1

22-01-2019

1

22-01-2019
1

22-01-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 22-01-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 22-01-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 22-01-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 22-01-2019

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 22-01-2019

1

6.6 Opbrengst

I - - 22-01-2019
Niet van toepassing. m1

6.7 Boedelbijdrage

I - _ 22-01-2019
Niet van toepassing. 1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 22-01-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De administratie zal nog aan een nader onderzoek worden onderworpen. 22-01-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De gefailleerde vennootschap is een kleine vennootschap als bedoeld in 22-01-2019
artikel 2:396 lid 1 BW. Aldus is het haar toegestaan om slechts een verkorte 1

balans en een korte toelichting daarop te deponeren.

De jaarrekening 2015 is op 20 juli 2016, aldus tijdig, gedeponeerd.

De jaarrekening 2016 is op 11 december 2017, aldus tijdig, gedeponeerd.

De jaarrekening 2017 is op 21 november 2018, aldus tijdig, gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 22-01-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Dit aspect zal in de komende verslagperiode nader worden bezien. 22-01-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-01-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur 1
Dit aspect zal in de komende verslagperiode nader worden bezien.
7.6 Paulianeus handelen

22-01-2019
7.6 Paulianeus handelen

1
Dit aspect zal in de komende verslagperiode nader worden bezien.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode worden 22-01-2019
uitgevoerd. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De komende verslagperiode zal de administratie nader worden bestudeerd 22-01-2019
en zal een rechtmatigheidsonderzoek worden uitgevoerd. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Van boedelvorderingen zal hoogstwaarschijnlijk geen sprake zijn, daar de
enige werknemer voorafgaand aan het faillissement uit dienst is gegaan.
Bovendien is aan de verhuurder een bankgarantie verstrekt die de wettelijke
opzegtermijn zou moeten dekken.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UWV

I Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

I Er zijn nog geen preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 249,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Nog niet bekend.

22-01-2019

1

22-01-2019
1

22-01-2019
1

22-01-2019

1

22-01-2019

1

22-01-2019

1

22-01-2019

1

22-01-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

22-01-2019

1

22-01-2019

1

22-01-2019
1

22-01-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a. Plaatsen vorderingen crediteuren. 22-01-2019
b. Verkoop inventaris. 1
c. Beoordelen pandrecht op voorraad en inventaris.
d. Rechtmatigheidsonderzoek.

e. Reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het

faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Deze is thans nog niet aan te geven. 22-01-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

17-7-2019 22-01-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Nog niet bekend. 22-01-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


